afferre ruinas, clades omneque genus miseriarum ? Tam imma-

53 - ACTA, Vol. X V I I , n. 16. — 9-12-1950. 
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nia sunt hodie machinamenta instrumentaque bellica, quae ho

minum ingenium, ad alia utique natum, invexit, ut cordato 

cuique horrorem inicere debeant, eo vel maxime quod plerum

que non exercitus tantum attingant, sed cives etiam, sed in-

sontes parvulos, sed mulieres, senes, infirmos, sed sacras quo

que aedes optimarumque artium monumenta! Quisnam hor-

rore non afficiatur mente considerans possibile fore ut innu

meris recentis belli sepulcretis alia adiciantur coemeteria; item

que collabentibus adhuc tot urbium oppidorumque parietinis 

tristissima alia adiungantur rudera? Quisnam denique non tre-

pidet secum reputans oeconomicarum rerum discrimen, quod 

populos fere omnes, tenuiorum praesertim civium classes, tan

topere angit, novis divitiarum iacturis, quae semper bellum 

consequuntur, asperius usque reddi posse? 

Nos, qui supra humanarum cupidinum Auctus mentem eri

gimus Nostram, Nos, qui erga omnes cuiusvis stirpis populos 

ac gentes paternum gerimus animum, omniumque cupimus in

columem servari tranquillitatem, prosperitatemque cotidie ma

gis provehi, Nos, Venerabiles Fratres, quotiescumque videmus 

caeli serenitatem tristibüs infuscari nubibus, ac nova impen

dere hominibus dimicationum pericula, temperare Nobis non 

possumus quin vocem attollamus Nostram, omnesque ad re

stituendas simultates, ad componenda dissidia et ad illam 

veri nominis pacem instaurandam adhortemur, quae et reli

gionis, et populorum, et singulorum civium iura, publice sin

cereque, ut oportet, recognita in tuto ponat. Attamen probe no

vimus tantae huic efficiendae rei humanas opes impares esse; 

necesse siquidem est imprimis animos renovare hominum, cu

piditates compescere, sedare odia, iustitiae rationes ac normas 

in usum reapse deducere, ad meliorem de venire divitiarum di

stributionem, mutuam refovere caritatem, omnium excitare 

virtutem. Ad quod quidem magnum opus exsequendum nihil 

profecto magis, quam christiana religio, conferre ac valere po

test; eius enim divina praecepta nos edocent homines, quasi 

fratres, unam componere familiam, cuius pater est Deus, cuius 
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Christus est Redemptor supernaque sua gratia altor, et cuius 

patria, defutura numquam, est Caelum. Haec si praecepta 

reapse feliciterque effecta dentur, tum procul dubio non bella, 

non seditiones, non turbae, non religiosae civilisque libertatis 

procurationes privatam publicamque vexabuïit vitam, sed se

rena tranquillitas, recto iustitiae ordini innixa, mentes ani

mosque afficiet, atque tutum iter patere iubebit ad auctiorem 

cotidie assequendam prosperitatem. 

Hoc profecto arduum est, sed necessarium opus. Quodsi ne

cessarium, nihil cunctandum est, sed quam primum ad rem 

deducendum. Quodsi arduum, humanisque viribus impar, pre

cando supplicandoqüe ad caelestem Patrem est confugiendum, 

quemadmodum semper per saeculorum decursum maiores no

stri in quovis rerum discrimine fecerunt non sine felici ac sa

lutari exitu. 

Quamobrem vos iterum commonemus adhortamurque, Ve

nerabiles Fratres, ut gregem cuiusque vestrum ad populorum 

pacem ac concordiam impetrandam, publicis indictis suppli

cationibus, invitetis; ita quidem ut, religione auspice, quasi sa

cra habeatur contentio, quae contentioni illi repugnando re

spondeat, e qua tot pericula humanae consortioni impendent. 

Nostis procul dubio media illa nocte, qua festum incipit 

Immaculatae Conceptionis Mariae Virginis, Nos Eucharisticum 

Sacrificium celebraturos esse, Nostramque supplicantem vocem 

per radiophonicas undas posse auscultantium omnium aures 

attingere. Cupimus autem ut ea praesertim nocte sancta cuncti 

christifideles, cum Iesu Christi Vicario coniuncti, a misericor

diarum Patre contendant, praesentissima interposito patrocinio 

Deiparae Virginis quavis labe ab origine immunis, ut tandem 

aliquando sopitis odiis rebusque omnibus iustitia aequitateque 

compositis, plena ac sincera cunctis populis ac gentibus pax 

affulgeat. Itemque optamus ut eodem animorum ardore hac de 

causa preces iterentur, cum novemdiales supplicationes ante 

Natalicia Iesu Christi sollemnia ex more habebuntur, id a Divino 

Puerulo precando, ut quam supra eius sacra cunabula Angeli 
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concimiere pacem bonae voluntatis hominibus, 1 ea ubique ter

rarum illucescat ac firmiter constabiliatur. 

Neque praetermittatur a nato Redemptore ab eiusque Di

vina Matre supplicibus efflagitare precibus, ut catholica reli

gio, quae humanae societatis est civilisque cultus tutissimum 

fundamentum, in omnibus Nationibus debita libertate fruatur, 

utque ii, « qui persecutionem patiuntur propter iustitiam»,2 

ii qui ob fortiter vindicata sanctissima Ecclesiae iura in carce

ribus detinentur, vel extorres e sua sede deturbati sunt, atque 

ii etiam, qui exsules e patriis laribus misere vagan tur, vel ad

huc in captivitate iacent, supernis afficiantur solaciis, idque 

tandem auspicato habeant, quod flagrantissimis votis incenso-

que desiderio praestolantur. 

Haud dubitamus, Venerabiles Fratres, vos pastorali éa, qua 

soletis, cura ac diligentia haec paterna hortamenta Nostra cum 

clero populoque vestro, aptiore quo duxeritis modo, commu-

nicaturos esse : itemque pro certo Nobis est quotquot habemus 

ubique gentium amantissimus in Christo filios invitationi huic 

Nostrae fore ultro libenterque responsuros. 

Interea autem caelestium gratiarum conciliatrix esto pater

naeque voluntatis Nostrae testis Apostolica Benedictio, quam 

vobis singulis universis, Venerabiles Fratres, ac vestratibus 

omnibus, iis nominatim, qui ad mentem hanc Nostram suppli

ces preces fundent, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vi mensis Decembris, 

anno MDCCCCL, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. XIT 
1 Cfr. l u e . 2, 14. 
2 M A T T H . 5, 10. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

VENERABILIS DEI FAMULA ANNA MARIA JAVOUHEY, VIRGO, INSTITUTI SORORUM 

A SANCTO IOSEPH DE CLUNY FUNDATRIX, BEATA RENUNTIATUR. 

PIUS PP. XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — A quo omnis repetitur sanctitudo, 

septemplicis Spiritus inter dona, « spiritus fortitudinis » in sacris Libris 

ita celebratur, ut vel forti animo mulier perpetuo efferatur praeconio, 

ipsius concinantur laudes, extollantur opera. Quotquot autem in Ecclesia 

Dei, eiusdem superni Spiritus sequestra et custode, fortitudinem prae ce

teris donis hauserunt, instantia pericula ad dilatandum Christi Regnum 

et ubique Evangelium annuntiandum obiere, iisdemque superatis et acce

pta a Deo laborum mercede, corusca sanctitatis luce etiam nunc fulgent 

splendideque micant. Quod merito evenit in Dei Fámula Anna Maria Ja-

vouhey, cui hodie Caelitum decernimus honores non absque animi gaudio. 

Haec enim, haud aliter ac Paulus Apostolus, cuius pernota « instantia 

quotidiana, sollicitudo omnium Ecclesiarum » (II Cor., XI , 28), « in soli

tudine, in mari, in falsis fratribus, in labore et aerumna, in vigiliis mul

tis, in fame et siti, in ieiuniis multis, in frigore » (ibid., vv. 26-27) per 

totam vitam est versata, attamen quo difficiliora fuerunt tempora debi-

lioresque hominum vires, eo fortior in Fide apparuit ac magis strenue 

pugnavit. In praeclara illa Galliae regione, Burgundia, feracissima et 

fructibus et illustribus viris et Sanctis, Ipsa, in oppidulo « Jallange » 

vulgo nuncupato et intra Divionensis dioeceseos fines posito, e Balthas-

sar patre et Claudiola Parisot matre nata est die decima mensis No

vembris, anno millesimo septingentésimo septuagesimo nono, scilicet 

decem annis ante quam nefaria humanisque societatis perturbatio Gal

liam totam submoveret. Pueritiam autem et adulescentiam in tanto di

scrimine transigens, puella animi fortitudinem, in sacrorum administris 

Ecclesiae Summoque Pontifici fidelibus iuvandis et a persecutoribus ar

cendis iisdem Sacris occulte litantibus sedulo fovendis, pluries potis

simum ostendit. Tantam animi virtutem Anna Maria sortita est chri

stiana institutione, qua pii parentes filios omnes rite conformaverunt, 

maxime vero gratia Sacramentorum, cum Baptismi tum Confirmatio

nis et Sanctissimae Eucharistiae primum receptae, quae quidem « Pa

nis fortium » non perperam appellatur. Neque puellae defuit, civilibus 
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legibus contra Ecclesiae iura impie latis ac paene deficientibus sacer

dotibus Petri Sedi haerentibus, supernum auxilium, a Deo miserentis-

simo Ipsi oblatum per Ballanche presbyterum, qui, ob firmissimam 

suam in Romanum Pontificem observantiam ad mortem exquisitus, non 

solum divina mysteria clam in domo Stephani Javouhey, Annae fratris, 

noctu celebrabat conficiebatque Sacramenta, sed etiam, adulescentulas 

animam formans, eam inducebat in ásperas vias sanctitatis. I ta factum 

est ut, sic providentissimo Deo disponente, quo magis nefarii perturba

tores in sacra saevirent, eo pulchriores validioresque ducerent puellae 

virtutes. In id praesertim animum intendit, non sine caelesti nutu et 

signis, ut puellas doctrina christiana erudiret atque ad vitae compone

ret probitatem. Ita Dei Famula, aetate adhuc florens, ingenio vero ma

tura, anno millesimo septingentésimo nonagésimo octavo, opus illud 

inchoavit, quod, postea dilatatum, pro Catholica Galliae instauratione 

spirituali tam uberes edidit fructus. Haud secus ac Sanctus Vincentius 

a Paulo et Sancta Anthida Thouret, apud quam paulisper est commo

rata, aliquo piissime transacto tempore in solitudine apud Cistercien-

ses Reformatos seu « Trappistas », ad ruricolas et rudes recte instituen

dos totam se mancipavit ; tum in oppido « Chalón », intra Augusto-

dunensis dioeceseos fines, Episcopo favente et cohortante, una cum non

nullis sororibus Institutum a Sancto Ioseph nuncupatum, die vicesima 

mensis Augusti , anno millesimo octingentesimo sexto, condidit feli

citer, in quo sanctimonialium vita ageretur. Subsequente autem anno, 

die duodecima mensis Maii, in Ecclesia paroeciali, coram Episcopo fi-

delibusque laetantibus, Anna Maria Javouhey cum octo sodalibus, quas 

inter tres ei sorores ex sanguine erant, novam Monialium a Sancto Io

seph vestem accepit et insequente prima mensis Iunii Feria Sexta reli

giosam familiam divino Cordi Iesu devovit et sacravit. Nec defuit exinde 

caeleste adiumentum, quo Institutum ipsum, sapientibus ditatum legi

bus ac Regulis, per nonnullas Galliae regiones est provectum, maxime 

postquam Dei Ancilla, interioris, quam dicunt, vitae eiusdemque soli

tariae desiderio ducta, in oppido « Cluny », apud celeberrimam illam 

et vetustissimam Abbatiam, nascentis Congregationis Domum Princi

pem, anno millesimo octingentesimo duodecimo, constituit, in qua no

vitiae succrescerent in spem sodalitatis. Huc accedit ut, in maius so

cietatis incrementum, Lutetiam Parisiorum peteret, utpote Galliae 

praenobile caput, ibique inter tenuiores incolas domicilium collocaret. 

Quot aerumnas, quot difficultates, saepe deficiente quoque cibo, una cum 

paucis sororibus Ipsa est perpessa fortiter! Quem vero animo pro vide-
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rat, eum, Deo favente, habuit exitum : e Lutetia Parisiorum idem insti

tutum, a civilibus Moderatoribus valde probatum, in Gallicas colonias 

impensam operam suam protulit et amplificavit, ita ut verba « procul 

et de ultimis finibus pretium eius » (Prov., XXXI, 10) de fortissima illa 

Muliere usurpari possint. Etenim primum in Africa occidentali, deinde 

in America Media et Meridiana, denique in Australasia Mater Anna 

Maria Javouhey eiusque in Christo filiae aestuantem in Catholicas Mis

siones animum, omnibus gratulantibus, aperte clareque panderunt. 

Tanta autem fuit, Ipsa vivente posteaque demortua, Congregationis per 

totum orbem terrarum propagatio, ut Evangelicum illud : « Simile est 

regnum caelorum grano sinapis,... quod minimum quidem est omnibus 

seminibus ; cum autem creverit, maius est omnibus oleribus et fit arbor, 

ita ut volucres caeli veniant et habitent in ramis eius » (Mt., XI I I , 

31 sq.) , ad eam merito referatur. Neque praetermittendum putamus, 

sed potius in lucem edendum, flagrans Venerabilis Fundatricis studium, 

quo, Clero in missionalibus regionibus prope deficiente, annitebatur ut 

Afri indigenae, praesertim e regione « Senegambia », ad Catholicum 

sacerdotium rite ineundum informarentur. Profecto, anno millesimo 

octingentesimo quadragesimo, congruo tirocinio in Gallia emenso, non

nulli ex gente illa sacerdotio primi initiati sunt. Attamen Venerabilis 

Dei Famula, caritati christianae insistens, gentes exeolens ad humani

tatem, longe maioris momenti opere nomen suum immortalitati com

mendavit : namque omnium virium contentione enixa est ut indigena 

mancipia christianis institutis bonisque artibus erudiret atque in liber

tatem penitus vindicaret. Ad tam nobilem finem consequendum, in Gal

licas Americae colonias, arduis susceptis itineribus, pluries se contulit, 

innumerabiles difficultates strenue superavit, et adversam hominum vo

luntatem fortiter tolerans Deoque confisa, per multos annos est lucta ta. 

Et Deus tandem victoriam dedit Ancillae suae, cuius apud indígenas 

erat tanta auctoritas, ut « Angelus », « Apostolus », « Mater » passim 

appellaretur; quin Galliae Moderatores, immo et Rex ipse, a quibus 

iam pridem fuerat adiuta, libertatem, miseris servis illis impertitam, 

ratam habuerunt. Qua in re indefatigata haec caritatis Administra no

men consecuta est tam amplum, ut vel coram regionis magistratibus 

diplomata manumissionis ipsa sola pauperibus illis attribuere soleret. 

Cum autem ex America tandem in patriam rediisset, Congregationem 

suam moderata est auxitque magno cum consilio et industria, et Epi

scopos, antea sibi minus faventes, qua erat humilitate, sibi concilia vit. 

Denique, cum Venerabilis Mater in Religiosum Institutum firmandum 
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et in missionalibus regionibus provehendum sedulo incumberet eiusque 

Statuta Sedi Apostolicae approbationis causa cuperet subicere, Ipsa, 

viribus fracta, in gravem morbum incidit. Tota in Deo defixa, cuius 

sanctae voluntati iugiter se devoverat, complorantibus omnibus soro

ribus, Lutetiae Parisiorum die decima quinta mensis Iulii, anno milles 

simo octingentesimo quinquagesimo primo, aetatis suae fere septuage

simo secundo, Ecclesiae Sacramentis pluries refecta, spiritum Deo red

didit. Tantum fuit illico tam Venerabilis Matris desiderium, tantus 

ínaeror, tanta sanctitatis fama, ut verba illa divinitus inspirata « Non 

exstinguetur in nocte lucerna eius » (Prov. , XXXI , 18), Il l i sane tribui 

viderentur. Cum autem memoria Annae Mariae Javouhey eiusdemque 

sanctitatis fama, post eius mortem, temporis decursu magis in dies 

percrebrescerent, processu Ordinario in Curia Parisiensi inito et de 

more confecto, Causa de Beatorum caelitum honoribus ipsi Servae Dei 

decernendis apud Sacrorum Rituum Congregationem agitari coepta est, 

ita ut die decima octava mensis Februarii, anno millesimo nongente

simo octavo, Venerabilis Pius P P . X, Decessor Noster, Introductionis 

causae Commissionem manu propria signaverit. Inquisitionibus igi

tur iudicialibus in eadem Curia ad iuris normam expletis ceterisque 

omnibus rite absolutis, Decessor Noster, rec. mem., Pius P P . XI , cum 

super Dei Famulae virtutibus disceptari quoque coeptum sit, Decreto 

die vicesima septima mensis Maii, anno millesimo nongentesimo trige

simo septimo, edito, Annae Mariae Javouhey virtutes heroicum attigisse 

fastigium declaravit. Quaestio postea est suscepta de miraculis, quae, 

Ipsa intercedente, patrata a Deo ferebantur. Rebus omnibus acerrimo 

iudicio investigatis, post duas Congregationes, Antepraeparatoriam 

nempe ac Praeparatoriam, nec non post Generalem Congregationem, 

coram Nobis die nona mensis Novembris, anno millesimo nongentesimo 

quadragesimo octavo, habitam, Nos Ipsi, per Decretum die undevicesima 

mensis Decembris eodem anno editum, de eorum veritate constare au

ctoritate Nostra declaravimus, proindeque in casu ulterius procedi 

posse. Illud tantum discutiendum supererai num Venerabilis Dei Serva 

inter Beatos Caelites recensenda tuto foret. H o c dubium a Venerabili 

Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, 

-Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, atque 

Causae Ponente seu Relatore, propositum est in Generali Congrega

tione coram Nobis habita die decima octava mensis Ianuarii anno mil

lesimo nongentesimo quadragesimo nono ; omnesque qui aderant, cum 

-Cardinales tum Praelati Officiales Patresque Consultores, unanimi-
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ter in affirmativum suffragium consenserunt. Nos vero in tanti momenti 

re Nostram aperire mentem distulimus, ut divinum beneplacitum Nostris 

adstantiumque precibus cognoscere exposeeremus. Quod cum impense 

fecissemus, tandem die decima tertia mensis Februarii, Dominica in 

Septuagésima, proximo elapso anno, Eucharistico Sacro rite litato, ac 

citis memorato Cardinali Relatore nec non Venerabili Fratre Alfonso 

Carinci, Archiepiscopo titulo Seleuciensi in Isauria et eiusdem Con

gregationis a Secretis, atque Dilecto Fil io Salvatore Natucci, Fidei 

Promotore Generali, ad sollemnem Venerabilis Dei Famulae Annae Ma

riae Javouhey Beatificationem, auctoritate Nostra Apostolica, tuto pro

cedi posse ediximus. Quae cum ita sint, Instituti praesertim Sororum 

Sancti Ioseph « de Cluny )) vota implentes, praesentium Litterarum vi 

atque Apostolica Nostra auctoritate, facultatem facimus ut Venerabilis 

Dei Famula Anna Maria Javouhey, memorati Sororum Instituti Fun

datrix, nomine Beatae in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac li

psana seu reliquiae, non tamen in sollemnibus supplicationibus defe

renda, publicae Christifidelium venerationi proponantur; itemque per-

mittimus ut eiusdem Servae Dei Imagines radiis decoren tur. Praeterea 

eadem Auctoritate Nostra concedimus ut de Beata ipsa quotannis recite

tur Officium et Missa celebretur de Communi Virginum, cum Lectioni

bus et Orationibus propriis per Nos adprobatis, iuxta Breviarii Romani 

et Missalis rubricas. Huiusmodi vero Officii recitationem et Missae cele

brationem fieri dumtaxat largimur in Divionensi dioecesi, ubi nata est 

Dei Famula, et in Parisiensi Archidioecesi, ubi Ipsa supremum obiit 

diem; itemque Officium et Missam permittimus in templis et sacellis 

ubique terrarum sitis, quibus Congregatio Sororum Sancti Ioseph « d e 

Cluny » utitur, ab omnibus fidelibus qui Horas canonicas recitare te

neantur; et, quod ad Missas attinet, ab omnibus presbyteris ad templa 

seu sacella memorata convenientibus, in quibus eiusdem Beatae festum 

agatur. Facultatem demum impertimur ut sollemnia Beatificationis Ve

nerabilis Ancillae Dei Annae Mariae Javouhey, servatis servandis, in 

supradictis templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima auctoritate 

designandis, intra annum postquam sollemnia eadem in Sacrosancta 

Patriarchali Basilica Vaticana rite peracta fuerint. Non obstantibus 

Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Decretis de non cultu 

editis ceterisque contrariis quibuslibet. Volumus autem ut harum Lit

terarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu Secretarii • Sacrae 

Rituum Congregationis subscripta sint atque eiusdem Congregationis 

sigillo munita, in disceptationibus quoque iudicialibus eadem prorsus 
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fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significatione hisce ostensis 

Litteris, haberetur. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xv mensis Octo-: 

bris, Dominica XX post Pentecosten, anno MCML, Pontificatus Nostri 

duodecimo. > 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

E P I S T U L A E 

I 

AD EMUM P. D. BERNARDUM TIT. SS. ANDREAE ET GREGORII AD CLIVUM SCAUR1 

S. R. E. PRESB. CARDINALEM GRIFFIN, ARCHIEPISCOPUM WESTMONASTE- » 

RIENSEM, QUEM LEGATUM ELIGIT AD SOLLEMNIA CELEBRANDA OB IMPLETUM 

SAECULUM A RESTAURATANE CATHOLICAE HIERARCHIAE IN ANGLIA ET 

CAMBRÌ A. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fi l i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sae

cularis volvitur annus, ex quo catholica hierarchia, quae in Anglia et 

in Cambria iam diu desiderabatur, a Decessore Nostro imm. mem. 

P io IX per Apostolicas Litteras feliciter restituta fuit (Litt. Apost . 

Universalis Ecclesiae d. d. x x i x mensis Sept. a. MDCCCL). Ac si placet 

admodum vobis hoc digne commemorare, haud minus profecto Nobis 

libet ea omnia mente repetere, quae bona, fausta, salutaria hoc eventum 

consecuta sunt. Catholicum dicimus nomen maiore apud vos in aestima

tione habitum ; tempia non pauca vel funditus excitata, vel ad pristinum 

revocata decus ; litterarum ludos disciplinarumque instituta multis locis 

a vobis aperta et a frequentiore usque iuventute celebrata ; sacrorum ad

ministros numero virtuteque auctos : fidelium denique agmina validiora 

semper atque cotidie cum Pastoribus suis arctius coniuncta. 

Haec omnia praeclaro argumento sunt quam feliciter Ioannes Hen

ricus Newmanus Cardinalis, gentis vestrae lumen et decus eximium, 

aetatem, quae catholicam constitutam hierarchiam exceptura esset, cum 

secundo vere novo comparandam prae viderit. 
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Quae autem hoc elapso saeculo a maioribus vestris et a vobis alacri

ter acta fuere, ex iis auspicium sumatis ad altiora usque, Deo iuvante, 

assequenda. 

Oportet quidem vos, qui et sanctae Ecclesiae filiis anuumerari et in 

communem rei publicae utilitatem maxime conferre merito gloriamini, 

christianae idcirco virtutis nitore omnibus praelucere. At praecipue 

oportet supplices ad Aeternum Numen admovere preces ut Catholica 

Ecclesia apud vos maiora in dies capiat incrementa. 

Qui plurimi in Natione vestra — quae iure meritoque « altrix San

ctorum insula » vocata fuit — inde a remota antiquitate fuere catholicae 

doctrinae unitatis adsertores ac vindices praeclarissimi^ iidem exem

plo hortamentoque vobis sint ; et qui ex vestratibus iam in caelestis bea

titatis sede suorum laborum fruuntur praemio, iidem hae praesertim 

faustitate vobis peculiari modo adsint, ac superna a Deo vobis postu

lent auxilia. 

Nos vero, qui Anglorum gentem universam paterna adamamus vo

luntate, hanc divinam Iesu Christi obsecrationem vehementi cum fiducia 

iteramus : « Pater sancte, serva eos in nomine tuo, quos dedisti mihi ; 

ut sint unum, sicut et nos.. . Sanctifica eos in veritate; sermo tuus ve

ritas est... Non pro eis autem rogo tantum, sed et pro eis, qui credituri 

sint per verbum eorum in m e ; ut omnes unum sint... ». 1 

Interea autem, quo saecularibus hisce celebrationibus maius acce

dat decus, te, Dilecte Fi l i Noster, Legatum Nostrum « a latere » deligi-

mus ac nominamus, qui habendis coetibus sacrisque ritibus nomine No

stro praesis, eosdemque efficias Romanae purpurae maiestate splendi-

diores. 

Ac caelestium esto gratiarum auspex Nostraeque benevolentiae te

stis Apostolica Benedictio, quam cum tibi, Dilecte Fil i Noster, ceteris

que Angliae et Cambriae sacrorum Antistitibus, tum clero ac populo 

vobis concredito amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xv i mensis Septembris, anno 

MDCCCCL, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P I U S P P . XI I 

1 I O A N . , X V I I , 1 1 , 1 7 , 2 0 , 2 1 . 
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II 

AD E M U M P. D. EMMANUELEM TIT. SANCTORUM MARCELLINI ET PETRI S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM GONÇALVES CEREJEIRA, PATRIARCHAM LISBONENSEM, 

QUEM LEGATUM DELIGIT AD SOLLEMNIA CELEBRANDA QUARTO EXEUNTE 

SAECULO AB OBITU S. IOANNIS DE DEO, ORDINIS FRATRUM HOSPITALITATIS 

CONDITORIS. 

P I U S PP . XI I 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sa

cra propediem celebrari sollemnia, quarto labente saeculo a piissimo 

obitu Sancti Ioannis Oidade, vulgo « de Deo » appellati, peropportu

num censemus non modo ad privatam Christi fidelium religiosam utili

tatem, verum etiam ad coniunctionem Lusitanicae gentis cum Hispanica 

feliciter confirmandam. Si enim praeclarissima s Ioannes, in venusto 

quidem oppido Montis Maioris Iunioris, haud procul ab urbe Lusita

niae capite, ortum habuit, ibique puer virtutis excepit rudimenta, in 

urbe tamen Granatensi geminum atque amplum valetudinarium e solo 

excitavit iecitque fundamenta novi Ordinis Fratrum Hospitalitatis, qui 

quattuor horum saeculorum decursu longe lateque per orbem diffusi 

sunt. Iure igitur meritoque recens inita sunt consilia, ut venerandum 

corpus Sancti Ioannis de Deo, quod in augusto templo Granatensi re

ligiose adservatur, per aliquot dies transferatur in Lusitaniam ac fide

lium oculis cultuique exponatur, sacrique ritus in urbibus supra memo

ratis sollemniter celebrentur, praesentibus in primis Ecclesiae Praesu

libus ac rei publicae civilibusque utriusque nationis Magistratibus. De 

hisce itaque propositis Nos valde libenterque gratulamur, non parvum 

sane pietatis virtutisque incrementum in utroque populo exspectantes. 

Habent enim in Ioanne de Deo omnes Christi fideles exemplar splendi-

dissimum poenitentiae singularis suique contemptus, divinarum rerum 

contemplationis adsidueque orandi studii, extremae paupertatis ac per

fectae oboedientiae; habent ii praesertim, qui in nosocomiis, hospitiis-

que suam impendunt operam aegrotis curandis, adiuvandis solandisque, 

iri caelesti ipsorum Patrono fulgidissimum caritatis speculum, in quod 

intueantur, ad animarum corporumque infirmorum profectum magis 

magisque in dies excitandum. Iam vero, quo proxima saecularia sollem

nia maiore auctoritate peragantur, Prior Generalis Hospitalarii Ordi

nis Sancti Ioannis de Deo, cui quidem vertente hoc anno Nostra vota 

atque omina paterne significavimus per Epistulam « Quattuor ante sae

cula », die XV mensis Februarii datam, enixis Nos precibus rogavit, ut 
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per Cardinalem quendam Legatum adesse ac praeesse Lusitanicae at

que Hispanicae celebrationi, Ipsi velimus. Huiusmodi igitur precibus ad-

nuendum esse existimantes, te, Dilecte Fi l i Noster, qui Romana pur

pura nitens in praenobili Lisbonensi Patriarchatu sedes, Legatum No

strum hisce Litteris eligimus ac renuntiamus, ut Nostram gerens Per

sonam sacris sollemnibus, qui ineunte proximo Octobri mense tam in 

Lusitania quam in Hispania celebrabuntur, nomine Nostro Nostraque 

auctoritate praesideas. Tibi praeterea facultatem tribuimus, ut, die 

constituta, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine 

Nostro benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, peculia

ribus servatis normis ad Sacrum Iubilaeum pertinentibus. Plane autem 

confidimus te, pro egregia tua erga Sanctum Ioannem de Deo observan

tia, proque amicitiae vinculis, quibus Hispaniae populo devinciris, per-

honorificum munus, tibi a Nobis delatum, prospere utiliterque esse ex-

secuturum. Supernorum interea donorum conciliatrix et nuntia, praeci-

puaeque Nostrae benevolentiae testis esto Apostolica Benedictio, quam 

tibi, Dilecte Fi l i Noster, cunctisque Praesulibus ac fidelibus sacris sol

lemnibus adfuturis amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i n mensis Septembris, 

anno MDCCCCL, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P IUS PP . XI I 

III 

AD REVMUM D. IOACHIMUM CARREIRA, PONTIFICII LUSITANORUM COLLEGII 

URBANI RECTOREM : QUINQUAGESIMO VERTENTE ANNO AB EODEM COLLEGIO 

CONDITO 

P I U S PP . XI I 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quinquagesi

mus sane impletur annus, ut libenter agnovimus, postquam clericorum 

Lusitanorum Collegium nutu ac liberalitate Leonis XI I I imm. mem. 

Decessoris Nostri in hac alma Urbe secundis est conditum auspiciis. 

Cuius quidem eventus faustitatem, pro impensa cura et benevolentia qua 

Nos idem prosequimur, silentio praetermittere nequimus. Ex hoc enim 

virtutum studiorumque domicilio, prope limina Apostolorum Principum 

augustamque Petri Cathedram collocato, ubi adolescentium clericorum . 

animi, dum litteris doctrinisque sacris penitus imbuuntur, Romanae 

fidei pietatisque ardore infianimantur, iidemque exemplo tot heroico-
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rum hominum martyrumque reliquiarum fragrantia recreantur, non 

parva prodiit sacerdotum seges, qui sacris perfuncti muneribus, sive in 

ipsa Lusitania, sive in dioecesibus eius transmarinis, de Ecclesia catho

lica pariter ac civili consortione egregie meruerunt. Debitae sunt igitur 

in primis Deo gratiae persolvendae, cuius favore et adiumento copiosi 

fructus ex isto Ecclesiae viridario percepti sunt, deinde Lusitanis Episco

pis, qui haud parvo studio industriaque urbano Collegio obsecundantes, 

iuvenes ingenio, pietate ceterisque animi laudibus praestantes Romam 

instituendos miserunt, nec non tibi, dilecte fili, qui eorum educationi ac 

profectui sollerter moderaris. Ex hac autem quinquagenaria memoria ac 

celebratione iucunda spes affulget fore, ut Lusitani ipsi Praesules, novas 

temporum condiciones ac difficultates probe noscentes, operam suam suo

rumque adiutorum exaciiere velint, praesertim in ecclesiasticis vocatio

nibus detegendis tuendisque, et delecti Collegii istius alumni, amplitudi

nem Dei beneficii sibi large collati pro merito aestimantes, maiore in 

dies sedulitate, actuosiore virtutum studiorumque exercitio exiguam 

candidatorum copiam quodammodo repensare conentur. Quod profecto 

efficaciter consequentur, si animum exhibeant tenacem propositi, inte

grum, incorruptum, caritate erga Deum proximosque flagrantem, ala

crem semper ac paratum ad omnes labores pro sempiterna animarum 

salute suscipiendos. Quod ut e sententia contingat, Sacratissimo Cordi 

Iesu, « in quo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae absconditi », 1